pro hac re, quatinus ignoranter ante baptismum commiserunt, communione priventur <sup>a</sup>.

7. De ordinationibus faciendis.

(Quæd. præcedunt.) Episcopi non longo intervallo inter se disjungantur, ut ad ordinandum episcopum tres aut quatuor convenire possint: (Mult. add. et var.) quia aliter fieri non oportet. Nam in ipsis rebus spiritalibus, ut sapienter et mature disponantur, exemplum trahere a rebus etiam carnalibus possumus. Certe enim dum conjugia [in mundo] celebrantur, conjugati quique vocantur ut qui in via jam conjugii præcesserunt in subsequentibus quoque gaudio misceantur. Cur non ergo nobiscum in hac spiritali ordinatione, qua per sacrum mysterium homo Deo conjungitur, tales convenient, qui in profectum episcopi [in profectu ordinati] gaudeant, vel pro ejus custodia omnipotenti Deo preces pariter Deo fundant?

b 9. De baptismo, et periclitantibus, et partu earum.

• Mulier prægnans (Var.) potest baptizari, cum non sit ante omnipotentis Dei oculos culpa aliqua fecunditas [carnis]. Nam cum primo parentes nostri deliquissent in paradiso, immortalitatem quam acceperant, recto Dei judicio perdidierunt. Quia itaque idem omnipotens Deus humanum genus in culpa sua funditus extinguere noluit, et immortalitatem homini per peccatum [pro peccato] suum abstulit, et (Var.) benignitatem suæ pietatis fecunditate sobolis eis reservavit. Quod ergo (Mult. var.) non naturæ humanæ, sed omnipotentis Dei dono reservatum est, qua ratione poterit sacri baptismatis gratia prohiberi? In illo quippe mysterio, in quo omnis culpa funditus extinguitur, valde stultum est, si donum gratiæ contradicere posse videatur. Cum vero enixa fuerit, post quot debeat dies mulier ecclesiam intrare, Veteris Testamenti præceptum est [præceptione didicisti], ut pro masculino 33 diebus, pro femina autem 66 diebus debeat abstinere. (Var.) Sed hæc in mysterio accipiuntur. Nam si hora eadem qua genu-

erunt sola perspicacitate sui ingenii hic profert vir eruditus, illud idem confirmatur collect. cod. Herovall. exquisitissima, a qua longe absint, quæcumque sunt a Gregorio, aliena. Unde licet colligere non esse quoque Gregorii quamplurima alia, quæ indicant notæ ad marg.

<sup>a</sup> Plura add. quæ glossema sapient

<sup>b</sup> Hoc caput notatur in ed. 10, quia de reliquiis sancti Sixti præcedit aliud, quod repugnat genuinæ ac certæ epistolæ 50 lib. iv, unde istud abest a collect. cod. Her. sicut a mss. Tell. et Carn., etc., sicut observavit Gussanvillæus in suis notis.

• Ab his verbis hoc non ambigo, usque ad mulier prægnans, vir doctus innuit non esse sancti Gregorii; quia non satis sapient, inquit, genium Gregorii magni. Quod dicit nullius cod. auctoritate fretus, hoc confirmamus collectione cod. Her. in qua nihil ejusmodi legitur.